
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes 

SECRETARÍA GENERAL 
Servicio de Contratación 

Avda. de La Fama, nº 15, 
30006 Murcia

    
 

SG/CA/05/2019 
 
 
 

PROPUESTA AL CONSEJO DE GOBIERNO 
 

 
Visto el expediente tramitado por esta Consejería para la contratación, por 

procedimiento ABIERTO , con varios criterios de adjudicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, del SERVICIO DE 26 RUTAS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y D EPORTES DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, agrup adas en 14 
lotes,  con CPV 60130000-8 (Servicios especiales de transporte de pasajeros por 
carretera), con un presupuesto base de licitación previsto para la presente 
contratación resultado de la suma de los catorce lotes que la integran de DOS 
MILLONES  NOVENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y CINCO  EUROS CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (2.093.175,50 €), es decir, 1.902.886,82 € de importe 
neto, más el correspondiente IVA del 10% (190.288,68 €), que se financiará con 
cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422J.223.00, proyecto de gasto nº 34359 
de los presupuestos generales de la CARM, según el siguiente desglose de 
anualidades: 

 

Anualidad 2019: 509.269,75 € 

Anualidad 2020: 928.543,11 € 

Anualidad 2021: 655.362,64 € 

 
Por lo expuesto, en virtud de lo establecido en el Texto Refundido de la Ley de 

Hacienda de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de 
diciembre, y en el artículo 22.29 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto 
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia en relación con el 
artículo 37 de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2019, propongo al 
Consejo de Gobierno la adopción del siguiente 

 
ACUERDO: 

 
Autorizar la contratación del SERVICIO DE 26 RUTAS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y D EPORTES DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, agrup adas en 14 
lotes,  así como el gasto que comporta, que asciende a DOS MILLONES  
NOVENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS CON  CINCUENTA 
CÉNTIMOS (2.093.175,50 €), es decir, 1.902.886,82 € de importe neto, más el 
correspondiente IVA del 10% (190.288,68 €), que se financiará con cargo a la 
partida presupuestaria 15.05.00.422J.223.00, proyecto de gasto nº 34359 de los 
presupuestos generales de la CARM, según el siguiente desglose de anualidades: 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
11

/0
2/

20
19

 1
4:

25
:4

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ce

ac
cb

a-
2e

01
-0

1b
4-

75
42

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes 

SECRETARÍA GENERAL 
Servicio de Contratación 

Avda. de La Fama, nº 15, 
30006 Murcia

    
 

 

Anualidad 2019: 509.269,75 € 

Anualidad 2020: 928.543,11 € 

Anualidad 2021: 655.362,64 € 

 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
Fdo.: Adela Martínez-Cachá Martínez 
(Documento firmado electrónicamente). 

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
CH

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 A
DE

LA
11

/0
2/

20
19

 1
4:

25
:4

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
ce

ac
cb

a-
2e

01
-0

1b
4-

75
42

-0
05

05
69

b6
28

0


